21. *amnem Acherusium*] 'The river Achëron.'

Italiã esse, ad declinanda factorum pericula, peregrinam militiam cupidius elegerat. Igitur, quum in Italiam venisset, primum illi bellum cum Apūlis fuit; quorum cognito urbis fato, brevi post tempore pacem et amicitiam cum rege eorum fecit. Erat namque tunc temporis urbs Apūlis Brundisium, quam Ætōli, secuti dudum famã rerum in Trojã gestarum clarissimum ac nobilissimum ducem Diomēden, condiderant: sed pulsus ab Apūlis, consulentes oracula, responsum acceperant, “locum quem repetissent, perpetuo possessuros.” Hãc igitur ex causã, per legatos cum belli comminatione, restitui sibi ab Apūlis urbem postulaverant. Sed ubi Apūlis oraculum innotuit, interfectos legatos in urbe sepelierunt, perpetuam ibi sedem habituros. Atque ita defuncti responso, diu urbem possederunt. Quod factum quum cognovisset Alexander, antiquitatis fata veneratus, bello Apulorum abstinuit. Gessit et cum Brutiis Lucanisque bellum; multasque urbes cepit: tum et cum Metapontinis, et Pedicūlis, et Romãnis, fœdus amicitiamque fecit. Sed Bruttii Lucanique, quum auxilia a finitimis contraxissent, acrius bellum repetere. Ibi rex juxta urbem Pandosiam, et flumen Acheronta, non prius fatalis loci cognito nomine, quàm occideret, interficitur; moriensque, non in patriã fuisse sibi periculosam mortem, propter quam patriam fugerat, intellexit. Corpus ejus Thurii publice redemptum sepulturæ tradiderunt. Dum hæc aguntur in Italiã, Zo-

1. *esse*] Depends upon *ignarus*. H. 552, 3.

4. *tempore*] Ablative of difference. H. 418, 2.

5. *temporis*] Partitive genitive. H. 396, III.

7. *Troja*] i. e., ‘The region about Troy.’ Cf. Book I., 5.

clarissimum] *Clarus*, bright, hence illustrious; *nobilis*, well

known, famous, celebrated; *in clytus*, much heard of, renowned.

10. *repetissent*] ‘Had sought to recover.’

11. *per legatos*] ‘By means of ambassadors.’ H. 414, 5, 1).

15. *defuncti responso*] ‘Having fulfilled the response.’ H. 419, 1.

25. *periculosam mortem*] ‘In danger of the death.’

pyrion quoque, præfectus Ponti ab Alexandro Magno relictus, otiosum se ratus, si nihil et ipse gessisset, adunato triginta millium exercitu, Scythis bellum intulit; cæsusque cum omnibus copiis, pœnas temere illati belli genti innoxia luit.

5

III. Hæc quum nuntiata in Parthis Alexandro essent, simulato mærore, propter Alexandri cognationem, exercitui suo triduum luctum indixit. Omnibus deinde, velut perpetrato bello, reditum in patriam spectantibus, conjugesque ac liberos suos animo jam quodammodo complectentibus, ad contionem exercitum vocat: Ibi "nihil actum tot egregiis præliis" ait, "si incolumis orientalis barbaria relinquatur; nec se corpus, sed regnum Darii petisse; persequendosque esse eos, qui a regno defecerint." Hæc oratione velut ex integro incitatis militum animis, Hyrcaniam Mardosque subegit. Post hæc Alexander habitum regum Persarum, et diadema insolitum antea regibus Macedonicis, velut in